
 
 
 
 
 
 
 
Beograd, 25.05.2009. godine      
 
 
Zapisnik sa X sednice Predsedništva Rvačkog saveza Srbije održane 22.05.2009. godine 
u Zrenjaninu u prostorijama Rvačkog kluba "Proleter" sa početkom u 16:00 časova 
 
Sednici su prisustvovali sledeći članovi Predsedništva: Ž. Trajković, R. Baltić, I. Frgić, 
D. Vulešević i Z. Mijić.  
Sednici su prisustvovali: Ml. Kecman, S. Zatezalo, M. Dokmanac, K. Danji, Ž. Nikolić i 
M. Jelić. 
Zapisnik je vodio: M. Jelić. 
 
Za ovu sednicu Predsedništva predložen je sledeći 
 
 

D N E V N I   R E D 
 
 
1. Usvajanje zapisnika sa IX sednice Predsedništva., 
2. Informacija o pripremama za učešće na Mediteranskim igrama 
  - broj takmičara po sportovima  
  - pripreme sportista 
  - lekarski pregledi., 
3. Razmatranje dopisa Rvačkog saveza Vojvodine u vezi nastupa stranih 
reprezentativaca na zvaničnim takmičenjima RSS., 
4. Informacija o finansijskom poslovanju RSS za period mart-april-maj 2009.g., 
5. Informacija o nagradi za osvojenu medalju na EP 2008.g. (Štefanek D.) i 
nacionalnom priznanju za osvojenu medalju (Dokmanac M.)., 
6. Informacija o organizaciji priprema sa juniorskom selekcijom Rusije., 
7. Utvrđivanje preliminarnih spiskova za zvanična takmičenja u narednom periodu 
(MI, EP juniori, EP kadeti, SP juniori), rvača, vođa puta, sudija, ostalih učesnika, 
kao i programa priprema za ova takmičenja., 
8. Definisanje spiska za sudijska polaganja u 2009.g., 
9. Razmatranje žalbe Sudijske komisije., 
10.Informacije sa sednice Liga odbora., 
11. Razno. 
 
Predloženi dnevni red je usvojen bez dopuna. 
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1. Usvajanje zapisnika sa IX sednice Predsedništva  
 
Zapisnik sa IX sednice Predsedništva je usvojen sa izmenom u tački 3 pod slovom D) u 
zagradi treba da piše: (1.400,-), umesto (1.500,-). 
 
2. Informacija o pripremama za učešće na Mediteranskim igrama 
  - broj takmičara po sportovima  
  - pripreme sportista 
  - lekarski pregledi., 
 
Uvodnu reč po ovom pitanju dao je M. Dokmanac i obavestio da je stav Olimpijskog 
komiteta Srbije da na Mediteranske igre u Peskari idu samo najbolji sportisti. To znači da 
će naš Savez na MI predstavljati 7 ravča GR stila. Takođe, obavestio je da su dogovorene 
zajedničke pripreme zua ovo takmičenje u Crnoj Gori sa reprezentacijama BIH, 
Hrvatskom, Slovenijom i Crnom Gorom.  
Ml. Kecman je obavestio da je kancelarija Saveza zakazala lekarski pregled u 
republičkom zavodu za medicinu sporta u Beogradu za 28.05.2009. godine. Takođe, 
predložio je da delegaciju Saveza na MI, pored rvača, selektora, vođe puta i sudije, treba 
da sačinjavaju i novinar i tehnički sekretar RSS. 
R. Baltić je obavestio da je, u dogovoru sa selektorom, dogovorio pripreme u Crnoj Gori. 
Takođe, obezbedio je i avionske karte za članove naše reprezentacije ali je istakao da mu 
se ne sviđa trernutna "klima" u RSS, a naročito po pitanju zakazanih priprema u Crnoj 
Gori. 
Posle kraće diskusije, Predsedništvo je donelo odluku da Mladen Kecman, generalni 
sekretar RSS, ode u Crnu Goru i pismeno obavesti Predsedništvo oko uslova za pripreme 
u Baru. 
 
3. Razmatranje dopisa Rvačkog saveza Vojvodine u vezi nastupa stranih 
reprezentativaca na zvaničnim takmičenjima RSS., 
 
Posle diskusije u kojoj su učestvovali svi prisutni doneta je sledeća odluka: 
- Sportisti koji imaju dvojno državljanstvo (državljanstvo R. Srbije i neke druge države) 
imaju prava nastupa na prvenstvima Srbije., 
- Formira se komisija u sastavu: Mladen Kecman, Ivan Frgić, Milorad Dokmanac i 
Božidar Banić da do kraja 2009. godine naprave interni Pravilnik koji će regulisati pitanje 
nastupa takmičara sa dvojnim državljanstvom na prvenstvima Srbije. 
 
4. Informacija o finansijskom poslovanju RSS za period mart-april-maj 2009.g., 
 
S. Zatezalo, predsenik Nadzornog odbora je obavestio da je u prethodnom periodu, u dva 
navrata, boravio u prostorijama računovodstvenog servisa Sportskog saveza Srbije, ali da 
još uvek svi računovodstveni poslovi za 2008. godinu nisu završeni. To se posebno 
odnosi na deviznu blagajnu i na prenetih 2.500.000,00 dinara. S tim u vezi, RSS je 
dostavio pismeni zahtev da do 29.05.2009. godine Računovodstveni servis Sportskog 
saveza Srbije izvrši potpuno sređivanje materijalno-finansijskog stanja Rvačkog saveza 
Srbije. 



Po ovoj tački dnevnog reda doneta je i odluka da kancelarija RSS izda nalog Radetu 
Markoviću u vezi povraćaja strunjače Rvačkom klubu "Partizan" iz Beograda. 
 
5. Informacija o nagradi za osvojenu medalju na EP 2008.g. (Štefanek D.) i 
nacionalnom priznanju za osvojenu medalju (Dokmanac M.)., 
 
Ž. Trajković je izvestio da je na račun Saveza (14.05.2009.g.) uplaćen iznos predviđen za 
nagradu D. Štefaneka za osvojeno III mesto na prvenstvu Evrope 2008. godine u Finskoj. 
Međutim, postavio je pitanje nagrade za trenera koja potpisanim Ugovorom sa 
Ministarstvom to ne obuhvata.  
Posle kraće diskusije doneta je odluka da će se Savez žaliti na potpisani Ugovor sa 
Ministarstvom ua omladinu i sport, a u vezi nagrade samo za sportistu, a ne i za njegovog 
trenera, jer to nije u skladu sa Uredbom koja reguliše Nagrade i Nacionalna priznanja za 
poseban doprinos u sportu. 
 
6. Informacija o organizaciji priprema sa juniorskom selekcijom Rusije., 
 
R. Baltić je obavestio da je u saradanji sa selektorom i predsednikom Stručne komisije 
RSS dogovorio zajedničke pripreme u Kanjiži. Takođe, dogovoren je zajednički odlazak 
naše i ruske juniorske reprezentacije na takmičenje u Rumuniji, kao učešće ruske 
juniorske reprezentacije na memorijalu "Darko Nišavić" u Zrenjaninu. 
U okviru priprema u Knajiži, 25-28-05.2009. godine, održaće se i prijateljski meč između 
Reprezentacija Srbije i Rusije što će svakako još više uticati na popularizaciju našeg 
sporta. 
Informaciju o organizaciji priprema sa juniorskom reprezentacijom Rusije jednoglasno je 
usvojena. 
 
7. Utvrđivanje preliminarnih spiskova za zvanična takmičenja u narednom periodu 
(MI, EP juniori, EP kadeti, SP juniori), rvača, vođa puta, sudija, ostalih učesnika, 
kao i programa priprema za ova takmičenja., 
 
Zbog sličnosti tematike objedinjene su tačke dnevnog reda 7 i 8 i donete sledeće odluke: 
 
Na predlog Sudijske komisije RSS Predsedništvo odobrava da sudija II kategorije Nenad 
Nenadić boravi o trošku Saveza u Tbilisiju, Gruzija u cilju polaganja za I kategoriju u 
vreme održavanja prvenstva Evrope. Na istom takmičenju, Predsedništvo odobrava da 
sudije II kategorije Vesna Piperski-Cucić i Žarko Tomin mogu polagati za višu kategoriju 
s tim da će Savez participirati sa po 500 eur-a njihovih troškova za vreme boravka u 
Tbilisiju. 
U vreme održavanja prvenstva Evrope za kadete u Zrenjaninu Predsedništvo daje 
saglasnost da mogu da polažu sledeće sudije: 
- Josip Buljovčić (iz III u II kategoriju) 
- Rudolf Lerinc (iz III u II kategoriju) 
- Nikola Torbica (iz III u II kategoriju) 
- Goran Ludoški (iz III u II kategoriju) 
 



- Miloš Dejanović (Savezni razred - za sudiju međunarodnog razreda III kategorije) 
- Laslo Boršoš (Savezni razred - za sudiju međunarodnog razreda III kategorije) 
 
Rvački klub "Proleter" iz Zrenjanina će snositi troškove boravka naših sudija u vreme 
prvenstva Evrope za kadete u Zrenjaninu. 
 
Predsedništvo je donelo odluku da u zvaničnoj delegaciji RSS na Mediteranskim igrama 
u Peskari budu: Mladen Kecman, dr Bojan Bukva i Milan Jelić. Takođe, stav 
Predsedništva je da, što se tiče članova delegacije koja će predstavljati Savez na 
predstojećim međunarodnim takmičenjima, budu zastupljeni i članovi Predsedništva. 
 
9. Razmatranje žalbe Sudijske komisije., 
 
Predsedništvo Saveza je usvojilo žalbu Sudijske komisije na visinu iznosa sudijskih taksi, 
pa u skladu sa tim, donosi sledeću odluku: 
- Sudija ilimpijske kategorije  3.500,00 dinara 
- Sudija I međunarodne kategorije 3.000,00 dinara 
- Sudija II međunarodne kategorije 2.750,00 dinara 
- Sudija III međunarodne kategorije 2.250,00 dinara 
- Nacionalna kategorija sudija 1.500,00 dinara 
 
 
Predsedništvo je završilo sa radom u 18:30 časova. 
 
 
 
 
 
    RVAČKI SAVEZ SRBIJE 
 
 
 
 
         Zapisnik vodio:             Zapisnik overava: 
Milan Jelić, tehnički sekretar            Željko Trajković, Predsednik 
 
 


